
 

UCHWAŁA NR XXXV/223/18 

RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

 

 
w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie 

Obszaru Chronionego Krajobrazu Źródła Skrwy 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz.  1875 ze zm.1) oraz art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz.142 ze zm.2) uchwala się co następuje: 

 

         § 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Źródła Skrwy. 

 

        § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

 

        § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                  

                                                                                                Przewodniczący Rady 

 

                                                                                      Robert  Celebucki                       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232, z 2018 r. poz. 130. 
 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 10. 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 
 Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2018 r. poz. 142 ze zm.) Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego zwrócił się do 

rady gminy o zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Źródła Skrwy. 

 Przedmiotowy projekt uchwały zakłada dostosowanie katalogu zakazów obowiązujących na 

Obszarze Chronionego Krajobrazu Źródła Skrwy. W porównaniu z obowiązującą uchwałą zmianie 

ulega zapis § 5 pkt 4, 5, 7 uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Źródła Skrwy, co 

dostosowuje katalog zakazów do obecnie obowiązującej ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142 ze zm.). Najważniejszą zmianą w uchwale Nr X/244/15 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Źródła Skrwy jest zniesienie zakazu zabudowy w pasie 100 m od sztucznych zbiorników 

wodnych. Utrzymany zostaje zakaz zabudowy w pasie 100 m od rzek, jezior i innych naturalnych 

zbiorników wodnych, chroniąc tym samym przyrodę okalającą od niekorzystnych przekształceń 

wynikających z działalności człowieka. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


